Indicação n. 48/2014
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de um toldo transparente, sobre os

varais para secagem de roupas, da Creche Municipal.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que funcionárias da creche vem

reclamando que em dias de chuva não tem como secar roupas por falta de um varal

coberto. A instalação de um toldo transparente sobre os varais, não impede a passagem

do calor de sol em com tempo limpo e possibilita a secagem das roupas em dias de

chuva.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2014.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador